
Warszawa, 24 lipca 2002 r. 

Komunikat 

Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-Gospodarczych 

z posiedzenia w dn. 24 lipca 2002 r. 

W Centrum Partnerstwa Społecznego "Dialog" w Warszawie odbyło się 24 lipca 

dziewiąte posiedzenie Trójstronnej Komisji do Spraw Społeczno-

Gospodarczych. 

W pierwszej części wystąpił wicepremier, minister finansów Grzegorz Kołodko, 

który przedstawił informację dotyczącą „Planu działań anty kryzysowych w sferze 

ochrony rynku pracy i miejsc pracy". 

W dyskusji, która wywiązała się po wystąpieniu wicepremiera, przedstawiciele 

partnerów społecznych pozytywnie odnosili się do propozycji rządu. Jednocześnie 

sformułowali szereg pytań i uwag. 

Zwracano uwagę na potrzebę stosowania równych i obiektywnych zasad, 

kryteriów i procedur wobec firm państwowych i prywatnych a także firm małych i 

dużych określając np. reguły pomocy dla nich i oddłużania. Mówiono o konieczności 

pozyskania poparcia społecznego dla planów rządu. Jedynie przedstawiciel BCC 

opowiedział się przeciwko projektowi oddłużania firm. Zaapelował by te środki 

przeznaczyć na promocję polskich przedsiębiorstw i produktów za granicą. 

Odnosząc się do zgłoszonych uwag i wątpliwości wicepremier Grzegorz Kołodko 

wyjaśnił, że rząd nie zaproponował umarzania długów jedynie dużych 

przedsiębiorstw. Projekt oddłużania odnosi się do wszystkich podmiotów 

gospodarczych. Podkreślił, że jest przygotowywany projekt ustawy prawo 

upadłościowe. Nowe procedury powinny tak działać by „oczyszczać gospodarkę z 

nieefektywnych podmiotów". Podkreślił, że rządowe propozycje powinny 

przyspieszyć restrukturyzację i prywatyzację. Zapewnił o mobilizacji rządu by 

konsekwentnie realizować założenia pakietu „Przedsiębiorczość-Rozwój-Praca" oraz 

nowego „Planu działań anty kryzysowy eh w sferze ochrony rynku i miejsc pracy". 



Zapewnił, że bez porozumienia społecznego i wsparcia związkowców ten plan nie 

ma szans na powodzenie i rząd będzie zabiegać o poparcie partnerów społecznych. 

Wicepremier zapowiedział też przygotowanie projektu ustawy o dużych firmach o 

szczególnym znaczeniu do rynku pracy. 

W drugiej części posiedzenia Komisja Trójstronna wysłuchała informacji o 

pracach zespołu problemowego ds. Budżetu, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych 

w sprawie wypracowania stanowiska partnerów społecznych dotyczącego wysokości 

średniorocznych wskaźników wzrostu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 

na rok 2003. 

Komisja przyjęła uchwałę nr 8, w której uzgodniła, że średnioroczny wskaźnik 

wzrostu wynagrodzeń wyniesie 104, proc. Przeciętna emerytura i renta wzrośnie od 

dnia 1 marca 2003 r. nie mniej niż 3,7 proc. 

Minister pracy zapewnił jednocześnie, że jeszcze w tym roku rząd rozpocznie 

prace nad projektem zmian dotychczasowych zasad waloryzacji rent i emerytur. 

Strona związkowa oświadczyła, że przygotuje uzgodnione stanowisko w sprawie 

waloryzacji świadczeń emeryturalno-rentowych ustalonych w oparciu o kwotę 

bazową niższą niż 100 proc. (tzw. stary portfel). 


